
UCHWAŁA NR XLIV/305/2014
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 13 listopada 2014 r.

w sprawie gminnego programu przeciwdziałania narkomanii w Gminie Sompolno na 2015 rok.

Na podstawie art.10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2012 r., poz.124) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się gminny program przeciwdziałania  narkomanii w Gminie Sompolno na rok 2015, w brzmieniu 
poniższym:

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sompolno na 2015 rok.

I. Wprowadzenie

Podstawę działań związanych z zapobieganiem narkomanii stanowi ustawa
o przeciwdziałaniu narkomanii ,która zobowiązuje samorząd lokalny do opracowania Gminnego Programu. 
Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Sompolnie na rok 2015 określa lokalną strategię 
w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych wynikających z nadużywania narkotyków. 
Program przedstawia zadania własne gminy wynikające z art.10 Ustawy z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii (Dz. U. z 2012r., poz.124) oraz finansowanie działań związanych z jego realizacją.

II. Cele programu

1. zapobieganie wzrostowi i rozprzestrzenianiu się problemu narkomanii,  zażywania narkotyków poprzez 
działalność wychowawczą edukacyjną i zapobiegawczą;

2. ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych związanych z zażywanie narkotyków i uzależnieniem od 
narkotyków;

3. zapobieganie zjawisku recydywy i nawrotom narkomanii u osób dotkniętych uzależnieniem;

4. osłabienie ryzyka sięgania po narkotyki wśród młodzieży poprzez poznanie przyczyn narkomanii i sięgania 
po narkotyki.

III. Podmioty realizujące zadania w zakresie przeciwdziałania narkomanii

Zadania w zakresie przeciwdziałania narkomanii są realizowane poprzez:

- Burmistrza Miasta Sompolno;

- Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;

- Miejsko –Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej;

- Placówki oświatowe;

- Komisariat Policji w Sompolnie;

- Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Sompolnie;

- Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Sompolnie;

- Punkt Konsultacyjny dla osób współ i uzależnionych;

- Organizacje pozarządowe;

- Osoby fizyczne;

- Specjaliści z zakresu uzależnień.

IV. Zdania Gminnego Programu :

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem.

1) realizacja zadań pomocy osobom uzależnionym i współuzależnionym poprzez programy wspierające, 
motywujące i podtrzymujące;

2) wspieranie specjalistycznego poradnictwa : psychologicznego, pedagogicznego, prawnego i terapeutycznego.



2. Udzielanie rodzinom w których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej

i prawnej.

1) pogadanki z rodzicami w zakresie umiejętności rozpoznawania problemu i udzielania pomocy;

2) dofinansowanie pozaszkolnych programów profilaktycznych adresowanych do rodziców;

3) konsultacje oraz poradnictwo prawne dla osób uzależnionych i współuzależnionych świadczone przez Punkt 
Konsultacyjny oraz specjalistów z zakresu uzależnień.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć 
sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo wychowawczych i socjoterapeutycznych:

1) wspieranie szkół podstawowych oraz gimnazjalnych w rozwijaniu działań profilaktycznych;

2) prowadzenie w szkołach działań profilaktycznych mających na celu zapobieganie szerzeniu się narkomanii 
wśród dzieci i młodzieży;

3) prowadzenie zajęć profilaktycznych w istniejących świetlicach socjoterapeutycznej w Lubstowie i w 
Sompolnie;

4) prowadzenie kampanii edukacyjnych obejmujących problematykę narkomanii adresowanych szczególnie do 
określonych grup docelowych (uczniowie szkół);

5) prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych jako element programów psychoprofilaktycznych w szkołach;

6) prowadzenie programów edukacyjnych, organizowanie konkursów, turniejów promujących zdrowy styl życia 
bez nałogów.

4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych służących

rozwiązywaniu problemów narkomanii.

1) zbieranie informacji na temat placówek, instytucji, organizacji, które mogą pomóc w rozwiązywaniu 
problemów dotyczących uzależnień;

2) kontynuacja współpracy z Komisariatem Policji w Sompolnie, Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Sompolnie, z zakładami opieki zdrowotnej;

3) współpraca z jednostkami oświatowymi z terenu Gminy i Miasta Sompolno oraz wspieranie merytoryczne 
kadry pedagogicznej przy opracowywaniu szkolnych programów profilaktycznych.

5. Pomoc osobom uzależnionym i rodzinom uzależnionych, dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym oraz integrowanie ze środowiskiem lokalnym.

Świadczenia pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom tych osób dotkniętych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej na podstawie przepisów 
Ustawy z dn.12 marca 2004r o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182 ze zm.).

V. Zabezpieczenie środków finansowych na realizację Gminnego Programu

Przeciwdziałania Narkomanii.

Na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii zostaną przeznaczone w części środki 
pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno.



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2015 roku.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ

Ryszard Nowakowski




